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2009. július

Egy évvel ezelõtt fél évet
értékeltem a Kis Újság 2008. júliusi
számában. Most is ezt teszem, kicsit
hivatkozva az egy évvel ezelõtt leír-
takra.
Egy évvel ezelõtt bizakodva jeleztem
több pályázat van benyújtva, melyek
elbírálásában reménykedünk.
Most örömmel írhatom le, a dolgok
jó irányban haladnak, sikeres
pályázatokról, megvalósult, vagy
folyamatban lévõ beruházásról szá-
molhatok be. A Sportcsarnok
felújítása- bõvítése megvalósult, bir-
tokba vehették, mind a gyerekek,
mind a felnõttek. A Gondozási
Központ megújult, teljes körû
akadálymentesítés után a beruházás
átadásra került. A külterületi
autóbusz megállóhelyek felújítása és
a központi autóbusz váró bõvítése
már csak kivitelezõre vár. Ezek egy
évvel ezelõtt még csak tervek voltak.
Indul a Mûvelõdési Ház és Könyvtár
felújítása és bõvítése is, szintén
nyertes pályázatról számolhatok be.
A Szociális Szolgáltató Központ
második körös pályázatát most
készítjük elõ, nagyon sok feltételnek
kell megfelelni.

Ezeken kívül természetesen sok
pályázat került benyújtásra ebben az
évben is, melyek elbírálás alatt van-
nak, megvalósulásukról, esetleges
sikertelenségükrõl késõbb tudok
majd beszámolni.
Zákányszék Község Önkormányzatá-
nak költségvetése, bár forráshiányos,
mégis stabilnak mondható.
Valamennyi intézményünket bizton-
ságosan tudjuk mûködtetni, minden
területen a takarékosság a jellemzõ.

A kormányzati megszorításokat úgy
gondolom, mindenki a saját bõrén
tapasztalja. A szocialista kormány azt
a lovat üti, amelyik húz és attól vesz
el, akinek már eddig is minden
forintot meg kellett ragadnia.
Csökken a közszféra dolgozóinak
fizetése, nehezedik a lakásépítés,
emelkednek az árak. Ez nem
panaszkodás, ezek tények. Ebben a
helyzetben kell továbbra is lelkiis-
meretesen, pontosan dolgozni min-
den zákányszékinek, legyen az
gazdálkodó, vállalkozó, orvos,
pedagógus vagy köztisztviselõ.
A költõ azt írta: "A nyár heves, a
kasza egyenes!"
Valóban az idõjárás sem túlzottan
kegyes hozzánk, és egyébként is fes-
zült idõket élünk. Ezek ellenére
mindenkinek jó munkát kívánok a
nyárra, a szabadságukat töltõknek
pedig jó pihenést.

Matuszka Antal 
polgármester

Kirendeltségeink: Mórahalom 581-006, Ásotthalom 591-020, Domaszék 584-020, Tápé 552-470, Petõfi telep 425-
635, Zákányszék 590-030, Kiskundorozsma 461-012, Szeged /Vitéz u./ 540-425, Szeged /Mérey u./ 540-017,

Szeged /Mátyás tér/ 444-502, Szeged /Mikszáth K. u./ 540-582

Jönnek a mezõgazdasági munkálatok?
Tõkére volna szüksége?

Kedvezõ fogyasztási hitellel állunk rendelkezésére!

Vállalkozások, mezõgazdasági vállalkozások részére különbözõ típusú hiteleink mellett
a Széchenyi kártya és a Gazdakártya konstrukciókat is igénybe veheti!

Zákányszék Község Önkormányza-
ta az Új Magyarország Fejlesztési
Terv Dél-alföldi Operatív Program
keretében "DAOP 4.1.3/B-2008-
0061 azonosító számon "Zákány-
széki Mûvelõdési Ház és Könyvtár
szolgáltatásbõvítési célú infrast-
rukturális fejlesztése" címmel
49.704.833-Ft támogatást nyert. A

projekt 2009. május 10-vel a köz-
beszerzési eljárás elõkészítésével
elkezdõdött.  Az eredményhirdetés
várható idõpontja 2009. augusztus
30. 
Az építési beruházás tervezett kez-
dési idõpontja 2009. szeptember
30. és várható befejezése 2010.
május 10.

A Kis Újság 
következõ száma 

2009. szeptemberében
jelenik meg.

A tartalomból

-Tájékoztató a Képviselõ-testület
legutóbbi ülésérõl 2.oldal
-Igazgatási szünet a Polgármes-
teri Hivatalban 2.oldal
-Parlagfûmentes és rendezett
porta akció 2.oldal
-Újra itt a parlagfûszezon 3.oldal
-Megújul a gondozási központ

3.oldal
-Buszmenetrend 4.oldal
-Falunapi elõzetes 4.oldal
-Pályázati felhívás 5.oldal
-Barangolások 5.oldal
-Családi napközi 5.oldal
-Iskolai hírek 6.oldal
-Borszéki hírek 6.oldal
-Progralm(l)esõ 7.oldal
-Könyv,- linkajánló 7.oldal
-Orvosi ügyelet 8.oldal
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TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2009. JÚNIUS HÓ 25. NAPJÁN

MEGTARTOTT 5. RENDES ÜLÉSÉRÕL

Fõ napirend keretében tárgyalta az önkormányzat
feladat-ellátási területeirõl szóló beszámolókat.
Beszámolót nyújtott be a Zákányszéki Általános Iskola
és Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény, a
Zákányszéki Manó-kert Óvoda, a Zákányszéki
Mûvelõdési Ház és Könyvtár, a Zákányszéki Gondozási
Központ, az I. sz. háziorvosi körzet, a II. sz. háziorvosi
körzet, a fogszakorvos. 
A Képviselõ-testület megismerte és megvitatta az
önkormányzat feladat-ellátási területeirõl szóló beszá-
molókat, azokat elfogadta. 
Az oktatási intézmények értékelését a beszámolóik
alapján elvégezte, az intézményekben folyó munkát
jónak értékeli, a beszámolóban meghatározott
intézkedési terveket megismerte, azok összhangban
vannak a fenntartó elvárásaival. 
A Képviselõ-testület köszönetét fejezte ki a beszá-
molókban érintett területek dolgozóinak a településen
végzett oktatói, kulturális, szociális és egészségügyi
tevékenységéért.

Elõterjesztések között módosította az önkormányzat
2009. évi költségvetését. 
Pályázati önerõt módosított az Áfa törvény változása
miatt. A Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár
infrastrukturális fejlesztése címû pályázathoz
2.104.369,-Ft-ot, a Zákányszéki Szociális Szolgáltató
Központ kialakítása címû pályázathoz 4.386.000,-Ft-ot
és a Közösségi Közlekedés pályázathoz 1.776.000,-Ft-
ot. 
A Zákányszéki Polgármesteri Hivatal akadály-
mentesítésére pályázat benyújtásáról döntött. A
Testület a 29.878.032,-Ft támogatás igénybevételéhez

szükséges 3.319.781,-Ft önrészt a pályázati alap ter-
hére biztosította. 

Törvényi módosítás miatt módosításra került a Dél-
alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás alapító
okirata, melyet jóváhagyott. 

Jóváhagyta Zákányszék Község csapadékvíz-elvezetési
koncepcióját. 

Zárt ülésen személyi kérdésekrõl döntött. 

A szavazás eredménytelensége miatt nem került sor a
Mûvelõdési Ház és Könyvtár intézményvezetõi kin-
evezésére. Egy éves idõtartamra megbízta az
intézményvezetõi feladatok ellátásával Pocskai Istvánt,
a jelenlegi igazgatót. 

Díszpolgári és egyéb kitüntetõ címek adomány-
ozásáról döntött. 

A Képviselõ-testület soron következõ testületi ülése
2009. szeptember 24-én 16 órai kezdettel kerül meg-
tartásra a Polgármesteri Hivatal nagytermében,
melynek fõ témaköre: 
- Beszámoló a közbiztonság helyzetérõl
- Beszámoló az önkormányzat I. féléves
gazdálkodásáról
A testületi ülések nyilvánosak, minden érdeklõdõt
szeretettel várunk.

Körömné Gedai Mária
jegyzõkönyvvezetõ

IGAZGATÁSI SZÜNET A POLGÁRMESTERI HIVATALBAN

A Képviselõ-testület 6/2008. (III. 28.) Kt. ren-
delete 8. §-ának (1) bekezdésében igazgatási
szünetet rendelt el a Polgármesteri Hivatalban.
Az igazgatási szünet minden év július utolsó két
hetében és augusztus elsõ hetében, valamint
december 27-tõl december 31-ig tart.

Az igazgatási szünet 2009. július 20-tól
2009. augusztus 7-ig tart.

Az igazgatási szünettel kapcsolatosan az
alábbiakra hívom fel a lakosság figyelmét:

A Polgármesteri Hivatal az igazgatási szünet ide-
jén is nyitva tart, azonban az ügyintézõk többsége
szabadságon lesz. A pontos munkabeosztásról,
azaz arról, hogy az egyes ügyintézõk mikor
kereshetõk fel, hirdetményi úton fogjuk tájékoz-
tatni az ügyfeleket. Kérem, hogy a hirdetményt
gondosan tanulmányozzák át az esetleges
kellemetlenségek elkerülése végett.

A Képviselõ-testület fenti rendeletének
megfelelõen az igazgatási szünet alatt is gondo-
skodunk a postai küldemények és a személyesen
leadott kérelmek átvételérõl, nyomtatványok
kiadásáról, a telefonhívások fogadásáról, a
halasztást nem tûrõ esetekben a sürgõs

intézkedések megtételérõl, valamint a lejárt
határidejû számlák, a segélyek és a munkabérek
kifizetésérõl.

Kérjük ezért ügyfeleinket, hogy sürgõs ügyeik-
ben lehetõleg még az igazgatási szünet
elõtt keressék fel a Polgármesteri Hivatalt.
Amennyiben az igazgatási szünet idején
bekövetkezõ váratlan esemény miatt válik szük-
ségessé az ügyintézés, forduljanak bizalommal
az ügyeletes munkatársunkhoz, aki készséggel
nyújt segítséget bármilyen, hatáskörünkbe tar-
tozó probléma megoldásában. 

Az igazgatási szünet bevezetésére a Polgármesteri
Hivatal munkatársai számára járó szabadságok
könnyebb kiadása miatt került sor. Célja, hogy az
év más szakaiban minél kevesebb alkalommal
kelljen az ügyfeleknek az ügyintézõ távolléte
miatt dolgavégezetlenül távozni a hivatalból.
Bízom abban, hogy az igazgatási szünet beváltja
a hozzá fûzött reményeket, s ügyfeleink
megelégedésére szolgál. Ha mégis bármilyen
kellemetlenséget okozna, azért szíves
megértésüket és elnézésüket kérem.

Dr. Tatár Zoltán
jegyzõ

PARLAGFÛMENTES ÉS

RENDEZETT PORTA AKCIÓ

A Kis Újság által biztosított nyilvánosságot
felhasználva folyamatosan felhívjuk  a lakos-
ság figyelmét  a parlagfû veszélyeire, a par-
lagfû irtásának szükségességére, valamint a
parlagfû-irtási kötelezettség elmulasztásának
következményeire.
A kötelezettségüket elmulasztó ingatlantulaj-
donosok büntetésén kívül azonban szeretnénk
jutalmazni is azokat, akik a kötelezettségük-
nek eleget tesznek. A parlagfû irtásán túlme-
nõen az idei évtõl felvállaljuk  a rendezett te-
lepüléskép kialakításáért tevékenykedõk ösz-
tönzését is. Ezért Zákányszék Község Önkor-
mányzata és a ZakaHom-e Egyesület ezúton
meghirdeti a "Parlagfûmentes és Rendezett
Porta" akciót. 
Várjuk azon bel- és külterületi lakosok jelent-
kezését, akik vállalják, hogy a lakóházuk kör-
nyékét parlagfûtõl mentes és rendezett, eszté-
tikus állapotban tartják. A bírálat során nem az
anyagi ráfordítás nagysága, hanem a környe-
zet iránti igényesség, a tisztaság és a rend  él-
vez elõnyt.
A jelentkezõk portáján a bíráló bizottság hely-
színi ellenõrzést tart. Ha az ingatlan valóban
parlagfûtõl mentes, valamint tiszta és rende-
zett, a tulajdonos elismerõ oklevelet kap. Az
elsõ három helyezett értékes tárgyjutalomban
részesül. Az elismerõ okleveleket, valamint a
tárgyjutalmakat a falunapon adjuk át a részt-
vevõknek.
Az akcióra az alábbi szelvény kitöltésével le-
het jelentkezni. A kitöltött jelentkezési szelvé-
nyeket a Könyvtárba vagy a Polgármesteri
Hivatalba kell visszajuttatni 2008. augusztus
10-ig. Jelentkezést elfogadunk e-mailban is
a zakahome@zakanyszek.hu címen is,
valamint sms-ben 06 30 606-2358-as tefon-
számon.

Jelentkezési szelvény

Alulírott ingatlantulajdonos (használó) ezúton
jelentkezem a "Parlagfûmentes és Rendezett
Porta" akcióra. Vállalom, hogy 2009. július 1-
tõl a vegetációs idõszak végéig parlagfûtõl
mentes állapotban tartom az ingatlanomat.
Hozzájárulok, hogy az akciót meghirdetõ
szervezet az ingatlanom parlagfûmentes és
rendezett állapotát a helyszínen ellenõrizze.

Név:
.........................................................................

Lakcím:
.........................................................................

Telefonszám:
.........................................................................

Az ingatlan címe:
.......................................................................

Zákányszék, 2009. ..................................

aláírás
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ÚJRA ITT A PARLAGFÛ-SZEZON

MEGÚJULT A ZÁKÁNYSZÉKI GONDOZÁSI KÖZPONT

Itt a nyár. Az allergiások pedig már jól tudják, hogy ez-
zel közeledik a parlagfû virágzásának idõszaka is. 

Sokunk életét teszi nehezebbé ezen allergén növény,
amely június végétõl az elsõ fagyokig virágzik, s szórja
a levegõbe a pollenek milliárdjait. A parlagfûre érzéke-
nyek száma évrõl évre növekszik. Közös felelõsségünk,
hogy megkönnyítsük életüket, s visszaszorítsuk ezt az
agresszív és tájidegen gyomnövényt.

Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletérõl szóló
2008. évi XLVI. törvény 17. § (4) bekezdése minden
földhasználó kötelezettségévé teszi a parlagfû elleni
védekezést, ennek során a parlagfû virágzásának, sõt
már a virágbimbó kialakulásának megakadályozását.
A törvény szerint a védekezést június 30-ig el kell vé-
gezni, s ezt az állapotot egészen a vegetációs idõszak
végéig, tehát az elsõ õszi fagyokig fent kell tartani.

Ha a földhasználó ezen kötelezettségét elmulasztja, el-
lene növényvédelmi bírságot kell kiszabni. A bírság
összege a fertõzött terület nagyságától függõen 15 ezer
és 5 millió forint között lehet.

A bírság kiszabásán kívül a növényvédelmi hatóságok
kötelesek közérdekû védekezést is elrendelni, ha a
földhasználó június 30-ig nem végzi el a védekezést,
vagy késõbb nem akadályozza meg a parlagfû virágzá-
sát. A közérdekû védekezést (a terület gyommentesíté-
sét) a hatóság végezteti el, azonban annak költségét a
földhasználó köteles megtéríteni. 

Az ismertetett következményekre tekintettel is kérek
minden ingatlantulajdonost, hogy haladéktalanul
gondoskodjon az ingatlanának parlagfû-mentesítésé-
rõl, ami történhet kaszálással, szántással, vegyszeres

gyomirtással, vagy bármely más, erre alkalmas mód-
szerrel.

A parlagfû-mentesítéssel kapcsolatos hatósági felada-
tokat belterületen a jegyzõ, külterületen a Mezõgazda-
sági Szakigazgatási Hivatal látja el. Kérem a lakosságot,
hogy amennyiben parlagfûvel fertõzött területet észlel,
azt jelezze a Polgármesteri Hivatalban személyesen
vagy a 62/590-490-es telefonszámon Csúcs Lajos ügy-
intézõnél. Belterületi ingatlanok esetén haladéktala-
nul intézkedünk a védekezés elrendelése iránt. A be-
jelentéseket külterületi ingatlanokra vonatkozóan is
fogadjuk, s az illetékes hatóságok felé továbbítjuk.
Tegyünk együtt környezetünk szebbé és egészségeseb-
bé tétele érdekében: irtsuk a parlagfüvet!

Dr. Tatár Zoltán
jegyzõ

Az Új Magyarország Fejlesztési Terv, a Dél-alföldi
Operatív Program Egyenlõ esélyû hozzáférés a közs-
zolgáltatásokhoz felhívás keretében benyújtott
pályázatának eredményes elbírálását követõen, sor
kerülhetett a szociális intézmény teljes körû akadály-
mentesítésére.

A komplex akadálymentesítés költsége 10 millió Ft,
mely összeg a tervezéstõl az építési munkálatokon át,
berendezési tárgyak vásárlását és info-kommuniká-
ciós akadálymentesítés foglalta magába. A fizikai
akadálymentesítés jegyében küszöböket tüntetett el,
ajtókat szélesített ki és vizesblokkokat alakított át a
kivitelezõ.
Komplex akadálymentesítése nyomán a településen
élõ mozgás-, látás-, hallás- és értelmi sérültek, az
intézménybe látogató idõsek, kismamák, kisgyer-
mekek, mozgása vált könnyebbé az épületen belül és
azon kívül is. A mozgáskorlátozottak számára 1 db
akadálymentes parkoló került kialakításra, valamint
az épület körüli közlekedõk térburkolása is
megtörtént. Az épületbe való bejutást segíti 1 db külsõ
rámpa, a belsõ közlekedõterek is akadálymentesek
lettek. Kialakításra került továbbá 1 db akadálymentes
WC oldalsó kapaszkodókkal, "nõvérhívó" elhelyezésév-
el, fürdõhelyiség. Az infokommunikációs akadály-
mentesítés keretében, az intézményben a helyiségek
ajtaján információs tábla, megnevezések kontrasztos
színekkel, braille felirattal, valamint az egyik irodahe-
lyiségben rögzített indukciós hurok került elhe-
lyezésre.
Az akadálymentes épület átadási ünnepségére 2009.
június 30-án 10:00 órai kezdettel került sor. Az akadá-
lymentes épületet Matuszka Antal Községünk
Polgármestere és Nógrádi Zoltán Országgyûlési
képviselõ, Homokháti Kistérség Többcélú
Társulásának Elnöke adta át. A projektet Csótiné
Ördög Edit a Homokháti Kistérség Többcélú Társulása
Integrált Szociális és Gyermekjóléti Központjának
vezetõje ismertette.
Bízom benne, hogy ez a beruházás a fogyatékos
személyek esélyegyenlõségét, önálló életvitelének és a
társadalmi életben való aktív részvételének biz-
tosítását szolgálja. 

Tájékoztató

Szeretném a zákányszéki lakosok figyelmébe ajánlani
a Homokháti Szociális Központ Zákányszéki
Tagintézményében igénybe vehetõ kétféle alapszolgál-
tatást.

SZOCIÁLIS ÉTKEZTETÉS

Az étkeztetés keretében azoknak a rászorultaknak a
legalább egyszeri meleg étkeztetésérõl tudunk a
munkanapokon gondoskodni, akik azt önmaguk és
eltartottjaik részére szociális helyzetük, koruk, vagy
egészségi állapotuk miatt tartósan vagy átmeneti jel-
leggel nem képesek biztosítani. 

Az étkeztetés térítési díjai:

I. A Szoctv.119/C.§- alapján megállapított
egy fõre esõ családi jövedelem nyugdíjminimum 150
% -át nem haladja meg:
Egy fõ szociális étkeztetést igénybevevõ személy
esetében: 
- Elvitel esetén: 182 Ft
- Kiszállítással: 233 Ft

II. A Szoctv.119/C.§- alapján megállapított
egy fõre esõ családi jövedelem a nyugdíjminimum
150 % és 300 % közé esik:
Egy fõ szociális étkeztetést igénybevevõ személy
esetében: 
- Elvitel esetén: 215 Ft
- Kiszállítással: 265 Ft

III. A Szoctv.119/C.§- alapján megállapított
egy fõre esõ családi jövedelem a   nyugdíjminimum
300 % fölé esik:
Egy fõ szociális étkeztetést igénybevevõ személy
esetében: 
- Elvitel esetén: 268 Ft
- Kiszállítással: 318 Ft

Az árak az ÁFÁ-t nem tartalmazzák!

HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÁS

A házi segítségnyújtás olyan gondozási forma, amely
az önmagát saját erõbõl ellátni nem képes igény-
bevevõ önálló életvitelének fenntartását - szüksé-
gleteinek megfelelõen - lakásán, lakókörnyezetében
biztosítja.

A házi segítségnyújtás térítési díjai:

I. A Szoctv.119/C.§- alapján megállapított
egy fõre esõ családi jövedelem a nyugdíjminimum
150 % fölé esõ jövedelemmel rendelkezõk esetében
Intézményi térítési díj= 110Ft/óra

II. A Szoctv.119/C.§- alapján megállapított
egy fõre esõ családi jövedelem a nyugdíjminimum
150 % fölé esõ jövedelemmel rendelkezõk esetében
Intézményi térítési díj= 422Ft/óra

Az ellátások igénybevételére és további tájékoztatásra
az Zákányszéki Tagintézmény, Zákányszék Dózsa Gy.
u. 44. szám alatt, munkanapokon 8-16 óráig van
lehetõség.

Csúcs Erika

tagintézmény vezetõ

TELEVÍZIÓ JAVÍTÁS - 
LCD ÉS PLAZMA IS - 

MINDEN SZERDÁN ÉS PÉNTEKEN.
HIBABEJELENTÉS A RÉGI IPARCIKK

BOLT HELYÉN A VIRÁG-AJÁNDÉK

ÜZLETBEN.
(Tel.: 62/590-004)

Használt színes TV-k, 
1 év garanciával eladók.

Telefon:
Komlós László 06-30/626-71-06
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Programelõzetes:
10 óra Szentmise 
11 óra Fogattal átvonulás z iskolaudvarba
10.30 óra Ünnepi Testületi-ülés (Mórahalmi Fúvószenekar, Díjak

átadása)
12.30 óra "ZÁKÁNYSZÉK" kiállítás megnyitás az iskolában
13 óra Ebéd
14.30 óra Fogathajtás
15 óra Kultúrmûsor a helyi mûvészeti csoportjaink bemutatkozása.
16.40 Parlagfû mentes és rendezett porta akció eredményhirdetés
17 óra SZTÁRVENDÉG: CSOCSESZ
18 óra Kultúmûsor folytatása
19 óra Utcabál  Zenél a "CLASSIC" együttes 
22 óra Tûijáték

Egyéb programok:
Motoros találkozó

Ugráló vár
Skoda autó kiállítás
ZEPTER bemutató

Karikatúrista /KOVZSI/

Falunap 2009. augusztus 15. KÖZLEMÉNY

Tájékoztatjuk a lakosságot  a Zákányszéken mûködõ kábeltelevízió
HIBABEJELENTÉSÉNEK lehetõségeirõl:

T-Kábel Magyarország KFT
Szegedi Ügyfélszolgálati Iroda

6723 Szeged, Etelka sor 1. I. em.

Nyitva tartás: 
Hétfõ - kedd - szerda - péntek 8 - 18 óráig
Csütörtök 8 - 24 óráig
Szombat 8 - 14 óráig
Telefon: 62/592-210, 62/592-212
e-mail: szeged@t-kabel.hu

vagy, Garzó Imre Tel.: 30/289-8477

Kérünk minden szolgáltatást igénybevevõ lakost, hogy ezen a telefonszá-
mon ill. e-mailben tegyen bejelentést!
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HINTA-PALÁNTA CSALÁDI NAPKÖZI

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

BARANGOLÁSOK - JÚLIUS, ÁLDÁS HAVA

Zákányszék Község Önkormányzatának Polgármesteri
Hivatala pályázatot hirdet részmunkaidõs (napi 4 óra)
adóvégrehajtó munkakör betöltésére, határozott
idejû (várhatóan 2009. szeptember 1-tõl 2010.
február 28-ig) köztisztviselõi kinevezéssel.

Pályázati feltételek:
- Büntetlen elõélet
- Magyar állampolgárság
- Cselekvõképesség
- Jogi egyetemi végzettség
- Számítógépes alapismeretek

A pályázat elbírálása során elõnyt jelent:
- Közigazgatási, különösen adóigazgatási gyakorlat.
- Jogi vagy közigazgatási szakvizsga.

Jogállás, illetmény, juttatások: a köztisztviselõk jogál-
lásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény rendelkezései
szerint.

A pályázathoz csatolni kell:
- 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány
- szakmai önéletrajz
- iskolai végzettséget igazoló okirat másolata

A pályázatot Zákányszék Község Jegyzõjéhez címezve,
a Polgármesteri Hivatal címére (6787 Zákányszék,
Lengyel tér 7.) kell postai úton megküldeni, vagy a
Polgármesteri Hivatal titkárságán személyesen leadni. 

Pályázatok benyújtásának határideje: 2009. augusztus
10.
A pályázatok elbírálására 2009. augusztus 31-ig kerül
sor.

Dr. Tatár Zoltán
jegyzõ

Ködös fátyolon át érkeznek a reggeli elsõ napsugarak.
Az aratásra váró gabonában reggelizik mamájához
bújva egy kis õzgida.
A tök hatalmas levelei alól hirtelen elõbukkan egy
mezei nyúl, és a közeli kaszáló felõl táplálékot keresõ
feketerigók "hullámzanak".
A korareggelben az eperfa legtetején egy seregély
utánozza megtévesztõen a sárgarigót.

Megzöldült a rét. A színes szirmok nagy részét lemos-
ta gyorsan a júniusi esõ. Hamarabb elvirágzott a moc-
sári kardvirág is, alig észrevehetõ sárguló levelek
jelzik csupán, hogy idén is megjelent az Ezerarcún.
A réten a sárga szín most az uralkodó - tejoltó galaj
virágai láthatóak szinte mindenfelé. Egy kis rózsaszínt
ad a palettához a réti imola és a sziki cickafark.
Az utak mentén gyakori a mezei katáng, melynek kék
virágai a reggeli órákban, - a megfigyelések szerint öt
órán át - vannak kinyílva. A katáng megjelenése a
nyári napforduló után a rövidülõ nappalok és egyre
hosszabbodó éjszakák csalhatatlan "virágos mutató-
ja". Finom figyelmeztetés ez: bár még tart a nyár, a
vakáció, az õsz kérlelhetetlenül közeleg.
A sok csapadék kedvez a gombák megjelenésének: a
fûszálak között itt is, ott is apró fejecskék bukkannak
elõ, de megjelent már nagy, elegáns kalapjával,
hosszú tönkjével a nagy õzlábgomba is.  

A fû között apró kis tücsök ugrándozik, a homokban
fiatal lovagbodobácsok futkosnak. Egy másik helyen
pöttöm imádkozó sáska, aki ha felnõ, "kíméletlen"
ragadozó lesz. Nagyon hasonlít szüleire, csak még

kisebb és nincs szárnya.
Az esõvizes hordóban ezernyi szúnyoglárva ficánkol. A
felszíntõl nem nagyon távolodnak el, légcsövükkel
idõrõl idõre megtörik a víz felszínét finom rezdülést
okozva, hogy levegõhöz jussanak. Szinte a szemünk
láttára változnak izgõ-mozgó bábokká, majd pár nap
alatt átalakulnak vérszívó "szörnyeteggé". A hímek
növényi nedvekkel táplálkoznak és csupán néhány
napig élnek.

Egy kis õrgébics-család a nyárfa körül gyakorol - a
szülõk a fa hegyérõl hívogatják csemetéiket.
Verebek, cinegék, zöldikék, fecskék - sok fiatal
kismadár tanulja a repülés és táplálékkeresés
fortélyait. Gyorsan kell szert tenniük a mesterségre,
hiszen nincsenek biztonságban! Rendszeres látogató
egy karvaly, aki bátran berepül egy-egy kisverébért
még a sûrû gallyak közé is. Máskor kabasólyom ker-
geti ügyesen kiválasztva a leggyengébbnek, legü-
gyetlenebbnek látszót.

Egy május végi napon kedves kismadárfej kukucskált
ki az iskola bejáratát díszítõ virágcserépbõl. Szürke
légykapó üldögélt ott, épp hogy kilátszott vékony
csõre, csíkos mintázatú fejecskéje. Nem zavarta a
nagy zsivaj és a nyüzsgés, és hamarosan öt tarka tojás
került a gyökerekbõl, fûszálakból készült fészekbe.
Tökéletes volt az idõzítés - a muskátli tövében épp a
tanévzáró napjára bújtak ki a kicsik a tojásból.
Szorgos etetés vette kezdetét, felváltva hozta mama és
papa a rovarokat. A kis fiókák teli pocakkal, nyugod-
tan húzódtak meg a levelek rejtekében. Féltõ szemek

kísérték figyelemmel a légykapók fejlõdését, a
muskátli sem kapott vizet ez alatt.
Ám egyszer csak elmaradtak a finom falatok, nem
várakoztak a kerítésen a szülõk csõrükben léggyel,
bogarakkal. A fiókák egyre éhesebben, egyre
gyengülve mozgolódtak a zilált fészekben. Talán az
esõs idõ, egy macska vagy egy karvaly okozta a
tragédiát…

Hány meg hány esetben történik meg ez, az állatok
egész élete csupa veszély.
Vajon belegondolunk-e elégszer, mennyivel könnyebb
is nekünk, hogy emberek lehetünk…

Ábrahám Enikõ

HINTA-PALÁNTA Családi Napközink várja 20
hetes kortól 14 éves korig a gyerekeket

Igénybe vehetõ akár 1-2 órás gyermek-
megõrzés, akár rendszeres, fél-, vagy egész-
napos ellátás

Maximum 7 gyerek lehet egyszerre együtt, hogy
a családias jelleg megmaradjon

Délelõtt zenés - dalos - mondókás, és kreatív
foglalkozások várják a kicsiket

Reggeli, tízórai, ebéd, uzsonna az egészséges
életmód jegyében

3 éves korig a bölcsõde hiányát oldhatja meg
3-6 éves korig az óvodai szünetekre nyújthat
segítséget
6-14 éves korig az iskolai szünetekben, vagy a
délutáni tanulásban, leckeírásban, kikapc-
solódásban segíthetünk

Sok-sok játék és élmény várja a kis ember-
palántákat

Várom a további kérdéseket, jelentkezéseket:

Melegné Szûcs Mónika
tel.: 06-30/514-61-60
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IS K O L A I H Í R E K

BO R S Z É K I HÍ R E K

A BORSZÉKI RÓMAI KATOLIKUS

TEMETÕ VISSZÁSÁGAI

A borszéki római katolikus temetõ nem
egy Pantheon, annál is inkább, mert a régi katolikus
temetõ- ami helytörténeti szempontból értékesebb
volna- az elsõ világháborúval felszámolódott., de így is
a kutakodó sok értékes és érdekes adatot talál.

Aki meghalni hagyja temetõit, sírjeleit,
annak nincs halotti kultusza, sem a halottak iránti
kegyelete, tartja a régi mondás.

A temetõnk érték történeti-,
mûvelõdéstörténeti-, sõt mûvészettörténeti szempont-
ból is, közösségi érték, amely magában hordozza a
lakosság történelmét, családtörténetüket, a település
etnikai összetételét, egyszóval szabadtéri helytörténeti
múzeum, ahol az érdeklõdõ sok értékes adatot talál.
Általa valósul meg a közös emlékezés és erõsödik a
közösség értéktudata. Minden fejfa korabeli emberek
életét rejti magában, amit érdemes tanulmányozni.
Ezek az emlékek fontosak a történelem, a múlt megis-
merése és nem utolsó sorban a történelmi tudat
erõsítése végett is. A síremlékek nem hazudnak.
Érdemes alaposan tanulmányozni õket, mert sok
mindent megtudhatunk az adott történelmi korból.

Sajnos, ma már a temetõ sem örök, arcu-

lata évrõl évre változik. Sírkövek, fejfák tûnnek el,
helyettük újak jelennek meg. Kár minden egyes elka-
llódott emlékért, mert annyival is szegényebbek
leszünk. Csak az utóbbi években eltûnt Fazakas Alajos
és Ágnes sírja, a Molnár Károlina-, a Zorzi Henrich-, a
Fazakas Lajos sírja. Sajnos a sorolást lehetne folytatni.
Célunk felleltározni a múlt megmaradt emlékeit és azt
átmenteni az utókornak.

Jelen pillanatban 952 nyilvántartott sírról
van tudomásunk és 1776 halottról. A síremlékek
közül 572 kõbõl, mozaikból vagy márványból készült,
234 vasból és 19 fából. De találtunk 1o3 jeltelen sírt is.

A XIX. század második felébõl már több
épen maradt impozáns travertinó, illetve fekete és
fehér márvány vagy gránit síremlék és vasráccsal
övezett sírkert és családi kripta maradt fenn. A sírok
többsége a XX. századból való. Ide temetkeztek
felekezeti hovatartozás nélkül, úgy a római-katoliku-
sok, reformátusok, görög-katolikusok, késõbb az orto-
doxok is.

A második világháború után megjelentek a
mozaik és a betonkeretes és beton lapokkal borított
síremlékek, amelyek tipizálták a temetõt. A halotti kul-
tusz fokozódása és a jómód jeleként egyre több
márvány síremlék jelenik meg (66 fehér és 6o fekete
márvány) és családi kripta (l6 db.)
A régi kidõlt, vagy kicserélt sírköveket érdemes lenne
összegyûjteni és valahol a ravatalozó mellé felállítani,

egy úgy nevezett kõtárat létesíteni, amely átmentené az
utókornak a különbözõ stílusjegyeket magán viselõ
síremlékeket. Kár beépíteni más sírok fundamen-
tumába vagy átvésni õket, esetleg egy márványlappal
eltakarni a régi feliratozást.

Érdemes megszívlelni Demeter Lajos
szavait, aki arra figyelmeztet, hogy "a temetõ közhely,
le lehet turisztikai kuriózum is". Érdemes a temetõ
térképpel a kézben végigjárni a temetõt és tanulmány-
ozni a sírköveket, meg a város, neves szülötteit.

A temetõ kegyeleti hely, mi se legyünk
kegyeletrombolók. 

Farkas Aladár

MEGYEZÖLD NAPOK 2009

Sikeresen pályázott az általános iskola a Rendezvény-
ház Kht. és a Kiskunsági Nemzeti Park MEGYEZÖLD
NAPOK 2009 címû közös pályázatán.
Tanulóink (4-8. osztályosok) februárban környezet- és
természetvédelmi elõadásokon vehettek részt, melyet
Ábrahám Krisztián és Albert András, a KNP munkatár-
sai tartottak.
Ábrahám Krisztián magával ragadó elõadásában szó
volt arról is, hogy mit tehetünk mi a hulladékok meny-
nyiségének csökkentéséért, és hogy milyen kis odafi-
gyeléssel mennyi energia lenne megtakarítható. Albert
Andrástól nemzeti parkjainkról, védett természeti érté-
keinkrõl hallottunk.

"Egy fiatalember jött az iskolánkba a Kiskunsági
Nemzeti Parktól. 
Arra figyelmeztetett bennünket, hogy óvjuk és véd-
jük a Földet, mert nem a nagyapáinktól kaptuk
ajándékba, hanem az unokáinktól vettük kölcsön.
Úgy tudjuk védeni a Földünket, hogy kevesebbet sze-
metelünk. Végig kell gondolnunk, hogy olyan csoma-
golású termékeket vegyünk, ami újrahasznosítható
(például dobozos italok helyett üvegeset venni).
Szó volt a hulladékgyûjtés fontosságáról is. Lelkiis-
meretünket élesre kell állítani, hogy mennyi szeme-
tet gyártunk! Szegeden például a napi szemétmeny-
nyiséggel a Dóm tér tele lenne!
Az õserdõk, az erdõk a Föld tüdeje! Ha indokolatla-
nul kivágjuk a fákat, a Föld egyensúlya felborul.
Ezért neves színészek, mûvészek megveszik az õser-
dõt, hogy megmentsék Földünk tüdejét. 
Mi is földbõl vétettünk, majd oda is térünk vissza!
Nagyon elgondolkodtató elõadás volt! Felébresztette
a felelõsségérzetünket, hogy mennyire személyün-

kön is múlik, hogy mit adunk tovább, ha elm-
együnk…"

Vass Júlia 
6. o.

2009. április 1-jén, szintén a MEGYEZÖLD NAPOK ke-
retében terepi túrán vettünk részt az ötödikes termé-
szetjáró szakkörösökkel a szegedi Fehér-tón.
Nagyon sok érdekeset tudtunk meg növényekrõl, álla-
tokról. Szép és hasznos délelõtt volt!
Május 11-én egy természetvédelmi "mobilkiállítás" ér-
kezett iskolánkba. Egy héten keresztül nézegethettük a
térségünk természeti értékeit bemutató transzparen-
seket.
A program befejezéseként iskolánk is meghívást kapott
2009. június 5-én a Szegedi Fehér-tó Tiszavölgyi-be-
mutatóházánál megrendezésre kerülõ Megyezöld
2009 zárórendezvényére.

Köszönjük a lehetõséget! 

Május elején a Rúzsai Ált. Iskola rajzpályázatán
versillusztráció készítésben Deák Máté 4. osztályos
tanuló I. helyezést ért el.

Felkészítõ tanár: Kovácsné Szabó Zsuzsanna

SPORT

Iskolánk IV. kcs-os leány atlétika csapata bejutott a
megyei döntõbe. Itt a megye legjobb 8 csapat között,
nagyon jó teljesítményt nyújtva az 5. helyezést érték el. 
A csapat tagjai: Makra Márta, Tanács Imola, Tanács
Renáta, Kiss Hanna, Sós Annabella, Németh Eszter. 
Egyéniben Tanács Imola az 50 versenyzõ közül a 6.

helyezést szerezte meg.
Május 25-én Hódmezõvásárhelyen rendezték meg a
kisiskolák sportversenyét, ahol a 200 fõnél kevesebb
tanuló létszámú iskolák vehetnek részt. 
A fiúk labdarúgásban 4. helyen végeztek.

A lányok atlétikában 2-ak lettek. A csapat tagjai:
Bende Vivien, Daka Lúcia, Jójárt Nikoletta, Rózsa Ani-
ta, Makra Márta, Tanács Imola.
Svédváltó csapatunk 1. lett. A csapat tagjai: Bende
Vivien, Jójárt Nikoletta, Tanács Imola, Sós Annabella.
Kézilabda csapatunk a 2. helyen végzett és to-
vább jutott az országos döntõbe. A csapat tagjai:
Boldog Anna, Hajdu Csilla, Gonda Adrienn, 
Kiss Hanna, Makra Márta, Mangó Dóra, Németh Esz-
ter, Sós Annabella, 
Tanács Imola, Vecsernyés Gyöngyi
na ezt fogalmazzuk össze... :-)
Az év végén kézilabda csapatunk részt vett a Kisiskolák
Országos Diákolimpiáján. Megyei elsõként jutottak
tovább. A  versenyen az elõkelõ 8. helyezést szerezték
meg. Gratulálunk:::
Felkészítõ tanár:  Vezsenyiné Csaba Gabriella
Felkészítõ tanár: Vezsenyiné Csaba Gabriella

* * *

Tanévnyitó: 2009. augusztus 31 -én lesz 8 órakor.
Ezen a napon a tanévnyitó után kapják meg a tanulók
a tankönyveiket.
Elsõ tanítási nap: 2009. szeptember 1. (kedd)

???????????????
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PROGRAM(L)ESÕ

2009. JÚLIUS 20-TÓL

SZEPTEMBER 20-IG

Lévai Katalin neve elsõsorban politikusként és szociológusként ismert.
Regényeiben sajátos érzékenységével egészen új oldaláról mutatkozik meg.
Könyveiben izgalmas témákat feszeget, a nõi szív és lélek rejtelmeibe nyújt bepil-
lantást. Hogy miért kezdett el regényeket írni, errõl így vall: "Kibújt belõlem a
szépíró, irodalmi munkásságom sokban annak a munkának a folytatása szépiro-
dalmi eszközökkel, amit szociológusként elkezdtem. Mindig találok rá idõt, elsõ-

sorban az állandó utazások fáradalmait eny-
hítendõ, hogy írjak."
Ebben a hónapban a Varázskert címû regényt
ajánljuk a Kedves Olvasók figyelmébe. A
könyvben sok ezer nõ fantáziavilága szólal
meg. Mit érez egy nõ, amikor rájön, hogy
senki nem szereti igazán, és csak akkor él,
amikor becsukja a szemét és álmodik? Adva
van egy negyvenes évei közepén járó
értelmiségi házaspár. Látszólag tökéletes az
életük: a férfi sikeres sebész, rendszeresen
nyaralnak külföldön, fiuk már 19 éves, és
jellemzõen nem veszekednek. Csakhogy a
nõnek ennyi nem elég. Egyszerûen nem tudja
elfogadni az unalmas hétköznapokat, ami
bekúszik a házasságuk falai közé, mint egy
gyomnövény. A regény hõsnõje kettõs életet
él, egy "valódi" életet a férjével, és egy
másikat, amelyet gyerekkori szerelmével,

Mirkóval álmodott meg magának… 
"Mindenkinek megvan a maga Mirkója, képzeletbeli barátja, szerelme, akivel feled-
hetetlen, veszélyes és felkavaró pillanatokat élhet át. Mirkó: mi magunk vagyunk.
Mindazok, akiknek szenvedélyes a lelke, akik nem érik be a hétköznapi élet tapasz-
talataival, hanem annál sokkal többre vágynak."

Lévai Katalin könyvét keressék a könyvtárban!
Paraginé Tóth Edina

könyvtáros

LA P O Z G A T Ó…LI N K A J Á N L Ó

Július 31. 18 óra, Polgármesteri Hivatal:
Polgárõrök havi munkamegbeszélése
*  *  *
Augusztus 9. 6 óra, Vásártér: Országos kirakodó
vásár
*  *  *
Augusztus 15. Sportcsarnok mellett (iskolaudvar):
Falunap

*  *  *
Augusztus 28. 18 óra, Polgármesteri Hivatal:
Polgárõrök havi munkamegbeszélése

*  *  *
Augusztus 31. 8 óra: Tanévnyitó

*  *  *
Szeptember 13. 6 óra, Vásártér: Országos kirakodó
vásár

*  *  *
Szeptember 19. Manó-kert Óvoda: Nemzetközi
hulladékgyûjtõ nap

E havi számunkban egy programajánló weblapot, a port.hu-t mutatjuk be
olvasóinknak.
A portál egy olyan internetes adatbázis, ahol a felhasználó részletesen tájékozódhat
a közeljövõ TV mûsorairól, mozi- és színházi elõadásairól, szabadidõs programjairól.
Az oldal célja, hogy segítséget nyújtson a kikapcsolódás megtervezéséhez, és ennek
megfelelõen igyekszik a lehetõ legteljesebb formában bemutatni a programle-
hetõségeket. A választást és a véleményalkotást az alapinformációkon túl kép-
galériák, videók, térképek és cikkek is segítik. 

A honlapon böngészhetünk az alábbi kategóriák szerint:
Tv
több mint 178 televízió csatorna részletes mûsora.
Mozi 
Részletes országos mozimûsor és a legnagyobb magyar nyelven hozzáférhetõ filma-
datbázis (76.000 film). 
Színház 
Részletes országos színházmûsor a rendezések archívumával. 
Fesztivál 
Zenei, színházi, filmes, hagyományõrzõ és gasztronómiai fesztiválok, gyerekpro-
gramok országszerte.
Koncert 
Országos zenei programajánlat kategóriákra bontva.
Kiállítás 
Múzeumok, galériák, kiállítóhelyek programja országos szinten.
Gyerek 
gyerekprogramok (mozi, színház, fesztivál, kiállítás, koncert, sport, egyéb pro-
gramok) országszerte 
Sport 
országos él- és szabadidõsport adatbázis.
Rádió 
11 rádió adó részletes programja.
Étterem 
Több, mint 6.500 vendéglátóhely kategorizált adatbázisa. 
Programajánló 
napi ajánlatok tv, mozi, színház, kiállítás, fesztivál, sport, koncert és egyéb pro-
gramokból.
Ha valaki még több fesztivál, koncert, szabadidõs program adatai közt szeretne
keresgélni látogassa meg a www.iranymagyarorszag.hu, és a www.itthon.hu
weboldalakat is.

-TG-

Ingyenesen
házhoz hívható!

Gépjármû eredetiség-

vizsgálat, átírás ügyintézés,

biztosításkötés, hitel,

valamint GPS 

navigációs készülékek

értékesítése. 

Érdeklõdni:

Acsai Varga Károly 

06/30-5350-300 

Lévai Katalin: Varázskert
Alexandra, 2008

www.zakanyszek.hu

SPORT
Labdarúgás - Megye III. 

A felnõtt csapat a 12. helyen végzett a 2008/2009-es
megye III. osztályú bajnokságban.
A házi gólkirály Farkas Zoltán és Tombácz Gábor lett
7-7 góllal.
A következõ szezon elõtt célunk, a serdülõ csapatból
'kiöregedett' zákányszéki fiatalokkal kiegészülve egy
olyan stabil keret kialakítása, mellyel minden
mérkõzésen teljes létszámban, legalább 2-3 csere-
játékossal ki tudunk állni, és jobb eredményeket
érhetünk el.

-tg-

PO(J)ÉN

A székely meg a fia az érett gyümölcsöket szedik
össze a kertben. A fiú megkérdezi:
- Mi lesz ebbõl a sok gyümölcsbõl, édesapám?
- Hát ha anyád meggyógyul lekvár, ha nem,
akkor pálinka.
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Orvosi ellátás rendje Zákányszéken 2009.július,Orvosi ellátás rendje Zákányszéken 2009.július,
augusztus és szeptember havában:augusztus és szeptember havában:

I.sz. Háziorvosi Rendelõ – Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. 62/590-050 és 
30-606-2371
(dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 07-15 h)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
8-12 h és helyettesítés miatt augusztus 03-19-ig, valamint páratlan heteken: augusz-
tus 24-28-ig, szeptember 07-11-ig,  szeptember 16- 25-ig délután 15 - 16 h-ig is,
valamint ezen napokon elérhetõ 17 h-ig. Július 06-31-ig szabadságon van!!!
Augusztus 03-19-ig és szeptember 16-22-ig helyettesít és délután is rendel !!!
II.sz. Háziorvosi Rendelõ – Zákányszék, József A. u. 38.  62/290-509 és
30-606-2354
(dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munkanapokon 07-15 h)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
8-12 h és helyettesítés miatt július 06-31-ig, valamint páros heteken: augusztus 31-
szeptember 04-ig. szeptember 14-16-ig és szeptember 28- október 02-ig délután 15
- 16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 17 h-ig. Július 06-31-ig helyettesít
és délután is rendel!!! Augusztus 03-19-ig és szeptember 16-22-ig szabad-
ságon van!!!

Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 17 h – másnap 07 h-ig, valamint
szabad–, munkaszüneti-, vasár– és ünnepnapokon 07 h – másnap 07 h-ig
Mórahalom Mentõállomás Kölcsey u. 2. (A Vízmûvek mellett, a DÉMÁSZ
Kirendeltséggel szemben) 62/474-374

Kérjük csak indokolt esetben vegyék igénybe!!!  

Dr. Sebestyén Balázs

Szociális és Munkaügyi Minisztérium 16/2008. (IX. 26.) rendeletével meghatározta
a 2009. évi munkaszüneti napok körüli munkarendet, mely szerint a 2009. évi
munkaszüneti napok körül – a naptár szerinti munkarendtõl való eltéréssel járó –
munkarend a következõ lesz:
Augusztus 29. szombat – munkanap lesz, helyette: augusztus 21. péntek – pihenõ-
nap lesz.
December 19. szombat – munkanap lesz, helyette: december 24., csütörtök –
pihenõnap lesz.

SZÜLETÉS

Koródi Erikának és Vass Zoltánnak
2009. június 4 -én    

Tímea
nevû gyermeke született.

. 
Gratulálunk!

HÁZASSÁG

Monostori Mónika Ágnes és
Négyökrû Gyula

Sziládi Katalin és

Papp László

Gratulálunk!

HALÁLOZÁS

Frank István
Tömörkény u. 58.

Tanács István 
Tanya 475.

Papp Béláné 
Dózsa Gy. u. 20.

Császár József
Szegfû János u. 4

.
Csóti József 

Szegfû János u. 36.

Gratulálunk!

A 70-E S É V E K B E N T Ö R T É N T…

-1971-ben fe lú j í to t ták  a  Tanácsháza  épüle té t ,  és  be fe-
jezõdöt t  a  Szeszfõzde épí tése .
-1973-ban bõví te t ték az  óvodát  20 férõhel lye l ,  és  á tadták a
te lepülés  központ jában a  buszváró épületé t .
-1976 végén megkezdték a  k isvasút  s ínje inek fe lszedését .
-1977-ben korszerû egészségügy i  objektummal  -  orvos i
r ende lõ ,  g yógy s ze r t á r ,  s zo l gá l a t i  l akás  -  g a zdagodo t t  a
te lepülés .
-1977-ben pá l yáza t  ú t j án  e lkészü l t  a z  i sko l a  me l l e t t i
b i tumenes sportpálya ,  és  porta laní tot ták a  je lenleg i  Petõf i
utcát .
Érdekesség: 1978-ban 535 rádió és  421 te lev íz ió  sugározta
az  adást  a  zákányszéki  o t thonokban.  ?????????  : -)  nomárno

2009-BEN SINCS FÖLDKÖZELBEN A MARS

A Mars-kacsa újra visszatért! Közösségi portálokon és e-mailben is terjed:
augusztus 27-én akkorának fog látszani a Mars, mint a Hold.
felhívás
Egyre-másra érkeznek szerkesztõségünkhöz az érdeklõdõ levelek, mi igaz az
alábbi híresztelésbõl:
"Bárhol vagy 2009 augusztus 27-én, 0 óra 30-kor pillants fel az égre. Két hol-
dat fogsz látni. A Mars fog a legszebben fényleni. és olyan lesz mint a tele-
hold. A Mars 34,65 millió mérföldre lesz a földtõl. Ilyen esemény legközelebb
2287-ben lesz. Add tovább ezt az infót, mert ma élõ ember ilyet nem láthat
még egyszer!"
Ma élõ ember ilyet soha nem láthat. A Mars látszó mérete elenyészõ a Holdhoz
képest. A bolygó szabad szemmel mindenkor csillagszerûnek látszik, távcsõvel is
csak apró korongnak, melyen sötét és világos foltokon kívül egyéb nem vehetõ
észre.
A Mars sem 2009. augusztus 27-én, sem máskor nem látható akkorának, mint
a telehold. A bolygó augusztus folyamán a hajnali égen figyelhetõ meg, a Bika,
majd az Ikrek csillagképben, viszonylag fényes, de nem túl feltûnõ "csillagként".
Csak 2010 januárjában kerül földközelbe, ám ez a földközelség eléggé ked-
vezõtlen, hiszen ekkor is 99 millió km-re lesz tõlünk a bolygó. (Ne feledjük, ez
lesz a legnagyobb közelség!) Ilyenkor - és persze nem csak ilyenkor - érdemes
elmenni egy csillagvizsgálóba és megfigyelni a Mars bolygót.

Honnan származik a Mars-kacsa?

A Mars 2003. augusztus 27-én igen szoros földközelségben volt, bolygónktól
55,8 millió km-re. Csillagászok kiszámították, hogy az utóbbi 60 ezer évben nem
volt ilyen kedvezõ Mars-közelség. Ha egy 75x-ös nagyítású távcsõvel ekkor
figyeltük a Marsot, akkor a távcsövön keresztül valóban akkorának lehetett látni
a Marsot, mint a telehold. Ez természetesen sokak figyelmét magára vonta, és a
hír évrõl évre felbukkant az internet világában, ám valahol lemaradt az évszám
(ami 2003-ban persze nem volt fontos!). Elõször 2005-ben bukkant fel, hogy
augusztus 27-én ismét történelmi Mars-közelség lesz, azóta minden egyes évben
felröppen az álhír. A Mars-kacsa 2009-ben is elkezdte Föld körüli keringését. Ne
figyeljünk rá!

forrás: hirek.csillagaszat.hu


